



## TURČIAN MEDUS

*Ūkio tikslas - didinti medaus gamybą ir pardavimą.*

### Informacija apie ūkį:

Vardas ir pavardė Peter Baranka

Vieta: Kláštor pod Znievom, Slovakija

Ūkio dydis: 1 ha

Įsteigimo metai: 2016 m.

Pagrindinė veikla: bitininkystė

Žiniatinklis / Facebook / Twitter: <https://www.facebook.com/TurcianskyMed>

Peteris Baranka bitininkyste susidomėjo 2012 m. dėl savo tėvų, kurie bitininkauti pradėjo anksčiau. Jis nusprendė mokytis bitininkystės ir sėkmingai baigė akredituotą mokymo programą "Pradedantysis bitininkas", skirtą bitininkystei, bičių biologijai, bitininkystei, bičių ganymui, bičių ligoms ir kenkėjams bei bičių produktams. Šią programą jis baigė Banska Bystricos vidurinėje profesinėje mokykloje, apie tai gavo baigimo pažymėjimą (žr. priedą). 2015 m. rudenį jis taip pat baigė veterinarijos gydytojo padėjėjo (AUVL) mokymus Banska Bystricoje. 2016 m. pradžioje baigė ekonomiškai orientuotos bitininkystės kursų.

Šiuo metu jis turi 105 avilius, įregistruotus Centriniam avilių registre. Aviliai laikomi bitininkystei pritaikytame kilnojamajame vagonėlyje. Vagone jis laiko avilių rėmelius ir reikiamą įrangą, kurią sudaro rankinis trijų rėmų medukas, vamzdelis, tarpuvartė ir šluotelė. Jis nori plėsti savo veislininkystę ir taip prisidėti prie bitininkystės plėtros Slovakijoje. Jo požiūriu, tai gražus hobis, susijęs su apdulkinimo veikla ir su ja susijusiomis pajamomis iš bičių šalutinių produktų, tokių kaip medus, žiedadulkės ir propolis, pardavimo, dėl kurių galima padengti su veisimu susijusias išlaidas ir gauti pelno.

Jos verslo plane numatyta per ateinančius trejus metus pasiekti, kad avilių skaičius padidėtų nuo 10 iki 157, taip padidinant medaus gamybą ir jo galutinį pardavimą vartotojams, įskaitant kitus produktus - žiedadulkes, propolį, midų, vaško gaminius. Jis nori palaiptiui didinti šią padėtį, bent jau ją išlaikyti.

Bičių šeimų skaičių 157 kaip įmonė nori pasiekti pirkdama stiprias gamybines šeimas iš registruotų bitininkų regione, kuriame nusprendžia užsiimti verslu, arba Slovakijos teritorijoje. Palaiptiui pirmaisiais metais planuoja įsigyti dar 40 gamybinių bičių šeimų ir prijungti jas prie dabartinių dešimties avilių. Pirmojo sezono pradžioje pasieksiu 50 gamybinių avilių skaičių. Kitas sezonas priklausys nuo avilių peržiemojimo, taigi ir šeimų žuvimo. Darant prielaidą, kad visos bičių šeimos išgyvens iki kito sezono užsakymo, per kitą sezoną noriu įsigyti dar 50 gamybinių šeimų, taigi pasieksime 100 bičių šeimų skaičių. Kitą sezoną, darant prielaidą, kad bičių šeimų raida bus palanki, įsigysiu dar bent 57 kokybiškas produkcines bičių šeimas, todėl pasieksime reikiamą tikslą - 160 registruotų bičių šeimų. Jei bičių šeimos žūtų arba bityną užpultų meška (Turieco regione tai pasikartojantis reiškinys), planuotą bičių šeimų skaičių reikės įsigyti iš regiono registruoto veisėjo arba iš veisėjo Slovakijoje.

Bendrovės savininkas ponas Baranka turi didelę žemės ūkio veiklos patirtį, nes vaikystėje padėjo savo seneliams ūkyje. Jis taip pat yra baigęs kelis vidurinės mokyklos kursus. Jei prireiks, jei reikės baigti akredituotus specialiosios augalininkystės ir gyvulininkystės kursus, kurie yra viena iš sąlygų, kad būtų galima gauti minėtą paramą ir gauti jaunojo ūkininko statusą, jis yra pasirengęs baigti šiuos kursus.



Penkerius metus visą darbo dieną įdarbinsiu savo tėvą Stanislavą Baranką. Tėvas taip pat baigė akredituotą mokymo programą "Pradedantysis bitininkas" Banska Bystricos vidurinėje profesinėje mokykloje pagal Bánošą. Jis taip pat dalyvavo ekonomiškai orientuoto bičių šeimų auginimo pažangiam bitynui kursuose pavyzdiniame bityne SZV su inž. Tiboru Jókay Želiezovce, taip pat baigė VAT gydymo kursus pas doc. dr. Ing. Ján Haščík, dr.

**Nuotraukos:**

